標題　　　　　：第39回地方自治研究全国集会（静岡自治研）の
分科会会場のお知らせ【会場決定】
発信番号　　　：自治労発2022第1344号
発信日付　　　：2022年9月9日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各自治研中央推進委員様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日のご奮闘に敬意を表します。
　さて、自治労発2022第0659号にて募集をしております、静岡自治研ですが、集会２日目
（10月８日）に行います分科会の会場が決定いたしましたのでご案内いたします。
また、９月20日（月）まで参加者の第２次募集（自治労発2022第1276号）を行っています
ので、引き続きの参加拡大にむけた取り組みをよろしくお願い申し上げます。

１．分科会日時
2022年10月８日（土）09：00～16：00

２．会場一覧

分科会
タイトル
会場施設

第１分科会
自治研入門！来たれ、地域の新たな主役！
もくせい会館　富士ホール　【１Ｆ】

第２分科会
アニメ！マンガ！コンテンツを活用した地域活性化
ホテルグランヒルズ静岡　クリスタル　【４Ｆ】

第３分科会

高齢者に優しい自治体・地域の取り組み～
「地域のみんなが支えてくれて助かっちゃ～」～

ホテルグランヒルズ静岡　センチュリー【５Ｆ】

第４分科会

多様性が尊重される社会にむけて
～誰もが生きやすい環境づくりを～

中島屋グランドホテル　オーキッド　【４Ｆ】

第５分科会

コロナ禍の平和運動をさぐる
～平和運動の原点と未来～

中島屋グランドホテル　オリーブ　【３Ｆ】

第６分科会

災害に強いまちづくり
～みんなで守る　いのちとくらし～

掛川グランドホテル　シャングリラスイート1/2　【３Ｆ】

第７分科会

まちおこし
～持続可能な地域づくりの取り組み～

グランシップ　会議ホール風

第８分科会

自治体DX最前線！
～今考える、地域のためのデジタル化～

労政会館　ホール　【６Ｆ】

第９分科会
SDGｓ×生活×自治研
グランシップ　1001-1＋2

特別分科会

今、必要とされる公共サービスと自治
～新型コロナウイルス感染症対応から振り返る～

グランシップ　海　【１Ｆ】

３．問い合わせ先

ご不明な点等につきましては、本部自治研事務局（金子　TEL：03-3263-0274）までご連
絡ください。

添付ファイル　：
静岡自治研分科会会場一覧.pdf